ПРОТОКОЛ № 34
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей»

(далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «10» декабря 2021 г.

Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование.
Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Николайчук Галина Николаевна
Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  6
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила Николайчук Галина Николаевна

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Вахромеев Андрей Александрович, Ветошкин Артем Сергеевич, Ковшар
Вадим Викторович, Егоров Павел Иванович, Пономарев Юрий Анатольевич

Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более половины членов
Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении планов проверок организаций -  членов АСРО ДВОСТ на 2022 год.
2. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ,
органами государственного строительного надзора.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении планов проверок организаций -  членов АСРО
ДВОСТ на 2022 год»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план проверок деятельности членов АСРО ДВОСТ на 2022 год.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято.

2. Утвердить план проведения проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического совокупного
размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру
обязательств, исходя из которого членом АСРО ДВОСТ был внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств (отчетный период с 01.01.2021 по 31.12.2021).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц,
являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного строительного надзора»

1. Комитет госстройнадзора Правительства Хабаровского края информирует о запланированных
проверках в отношении:

• О проверке в отношении ООО «СпецТрансГаз» ИНН 2721221024, осуществляющего
строительство объекта капитального строительства: «Газовая водогрейная котельная установленной
мощности 500 кВт в с. Георгиевка», расположенного по адресу: Хабаровский край, р-н им. Лазо, с.
Георгиевка, по ул. Центральная.
Срок проведения проверки с 29Л 1.2021 г. по 24.12.2021 г.

• О проверке в отношении АО «Дальневосточная генерирующая компания» ИНН 1434031363,
осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «Подкачивающая насосная
станция «Таежная», расположенного по адресу г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Урожайная.
Срок проведения проверки с 29.11.2021 по 24.12.2021.

• О проверке в отношении АО «Дальневосточная генерирующая компания» ИНН 1434031363,
осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «Автоматическая котельная в с.
Некрасовка. Реконструкция (расширение) котельной с установкой дополнительного теплогенерирующего
оборудования 6,5 МВт», расположенного по адресу: в с. Некрасовка, по ул. Бойко-Павлова.
Срок проведения проверки с 22.11.2021 по 17.12.2021.

• О проверке в отношении АО «Дальневосточная генерирующая компания» ИНН 1434031363,
осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «Наращивание золоотвала №2 (1
секция) Хабаровской ТЭЦ-3», расположенного по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, в р-не с.
Федоровка.
Срок проведения проверки с 30.11.2021 по 27.12.2021.

• О проверке в отношении ООО «Специализированный Застройщик «ТАЛАН-ХАБАРОВСК» ИНН
1841068055, осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «Многоквартирный
дом со встроенно-пристроенными помещениями нежилого назначения по ул. Войсковая в г. Хабаровске».
Срок проведения проверки с 03.12.2021 по 30.12.2021.

• О проверке в отношении АО «Дальневосточная генерирующая компания» ИНН 1434031363,
осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «Теплотрасса № 2 инв. № 13103. 1
этап, 2 этап, 3 этап», расположенного по адресу г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Мира, 29 до тепловой
камеры ТК 9-14.
Срок проведения проверки с 07.12.2021 по 29.12.2021.

• Об итогах проверки в отношении ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего
строительство объекта капитального строительства: «Поликлиника для детского населения в Прибрежном
районе: г. Хабаровск. Строительство». Выдано Предписание на предмет выполнения технического
обследования подвергшихся удару конструкций здания вследствие допущенного нарушения при
строительстве объекта (причина устанавливается Ростехнадзором), ставшего причиной аварии, в
результате которой конструкции здания получили повреждения.
Срок устранения нарушения до 28.02.2022.

Информацию комитета Госстрой надзора Правительства Хабаровского края о проведении проверок в
отношении юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ принять к сведению.

Решение принято.

2. Проанализировав Уведомление Дальневосточного управления Ростехнадзора о проведении проверки в
отношении юридического лица -  члена АСРО ДВОСТ, информирует Правление:

• ФКП «Аэропорты Дальнего Востока» ИНН 2815014915, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: Реконструкция аэропортового комплекса в г. Зея, Амурская область», этап

Срок проведения проверки с 09.12.2021 по 22.12.2021.

РЕШИЛИ:

Информацию Дальневосточного управления Ростехнадзора о проведении проверок в отношении
юридического лица - члена АСРО ДВОСТ принять к сведению.

РЕШИЛИ:

Голосовали: «за»- 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

11.1.

Голосовали: «за»- 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято.

С протоколом ознакомлен:

Генеральный директор АСРО ДВОСТ

Секретарь

Председатель В.А. Авдеев

Г.Н. Николайчук

В.И. Марющенко